



Jastrzębie-Zdrój, dnia 12.12.2014 r.

BZP/38/382-52/14

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania na dostawę żywienia pozajelitowego i dojelitowego (BZP/38/382-52/14).

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1 oraz ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1

W związku ze złożonym pytaniem odnośnie SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1 do wzoru umowy

Dotyczy § 2 ustęp 5 oraz § 4 ustęp 7 umowy. W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 10 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 2 do wzoru umowy

Dotyczy § 4 ustęp 1 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie terminu dostaw - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 2 dni robocze.

Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 48 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współzycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3 do wzoru umowy

Dotyczy § 6 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Tym samym odbiór odbywałby się na podstawie dokumentu WZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 do wzoru umowy

Dotyczy § 8 ustęp 1 punkt a i e. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej części umowy? W przypadku znaczącego zrealizowania umowy zgodnie z zapisami w umowie, naliczanie kary od całości wartości umowy jest wyraźnie zawyżone.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5 do wzoru umowy

Dotyczy § 8 ustęp 1 punkt c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie wysokości kary za każdy dzień opóźnienia w wysokości 0,5% dostawy. Ustalenie minimalnej kary na poziomie 100zł może być nieproporcjonalnie wysokie w przypadku dostaw o niskiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6 do SIWZ

Dotyczy kryteriów oceny.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby maksymalny termin płatności wynosił 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego, albowiem zgodnie z ustawą z dnia 08-03-2013 o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 r. poz. 403) , w przypadku kiedy dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym termin płatności nie może przekraczać 60 dni. Ustalenie jako kryterium oceny terminu płatności 90 dni jest nie zgodne z ustawą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza oferty stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 7 do wzoru umowy

Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 10 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 8 do Załącznika nr 2 do SIWZ

W związku z tym, iż w FORMULARZU OFERTY Zamawiający przewidział zróżnicowanie terminów płatności, przy czym termin płatności preferowany przez Zamawiającego wynosi 90 dni (największa liczba punktów w kryteriach oceny ofert), to zwracamy uwagę, iż zapis taki stoi w sprzeczności z przepisami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, która nie przewiduje możliwości wydłużenia terminu zapłaty ponad 60 dni. Ponieważ zapis w umowie wskazujący na 90-dniowy termin ważności może zostać uznany za nieważny, to prosimy o wykreślenie z projektu umowy takiej możliwości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza oferty stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 9 do Załącznika nr 2 do SIWZ

Ponieważ Zamawiający przewidział w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwość składania ofert częściowych na poszczególne Pakiety (Rozdz. III pkt 18 SIWZ) i w związku z tym będzie oceniał odrębnie oferty na poszczególne Pakiety złożone przez danego wykonawcę, to prosimy o jednoznaczne wskazanie na możliwość zaoferowania odrębnych terminów płatności dla poszczególnych Pakietów. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie Załącznika Nr 2 do SIWZ (FORMULARZ OFERTY) poprzez wskazanie, iż przy każdym wycenionym Pakiecie należy wskazać również oferowany termin płatności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza oferty stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 10 do wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §3 ust.7 i ust.8 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11 do wzoru umowy

Do treści §4 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12 do wzoru umowy

Do §4 ust.10 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13 do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.1 pkt 1) ppkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 8% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14 do wzoru umowy

Do §8 ust.1 pkt 1) ppkt b) projektu umowy. Co Zamawiający rozumie pod określeniem "...jest złej jakości..." - przy założeniu, że przedmiotem zamówienia są leki dopuszczone do obrotu na terenie RP (co już jednoznacznie wskazuje ich dobrą jakość), magazynowane i przewożone z zachowaniem wszystkich niezbędnych norm? Prosimy o odstąpienie od tego zapisu ponieważ w przypadku wadliwie dostarczonego towaru zastosowanie ma procedura reklamacyjna tj. niezwłoczna wymiana towaru.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 15 do wzoru umowy

Do §8 ust.1 pkt 1) ppkt c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia bez górnej granicy kwotowej (100 zł)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 16 do wzoru umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §9 ust.5 pkt 6) projektu umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 17 do Pakietu 2

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz. 12 dopuści worek trzykomorowy o poj. 1000 ml Multimel N4-550E, który zawiera 3,6 g azotu, 80g glukozy i 20 g tłuszczu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza asortymentowo- cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 18 do Pakietu 2

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz 13. dopuści worek trzykomorowy o zawartości azotu 4 g/1l Olimel Peri N4E (1500ml)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza asortymentowo cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 19 do Pakietu 2

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz. 14 dopuści worek trzykomorowy o zawartości azotu 4g/1l Olimel Peri N4E (2000ml)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 PZP wprowadza zmiany do Formularza asortymentowo- cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ. Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia również treść SIWZ w następujący sposób:

- W pkt XII.2. SIWZ Zamawiający zmienia wzór według którego będą przyznawane punkty za kryterium Termin płatności i nadaje mu następujące brzmienie:

Termin płatności

$$\text{Wartość punktowa terminu} = \frac{T_{\text{bad}}}{T_{\text{max}}} \times 100 \times 10\%$$

gdzie: T_{bad} – termin płatności podany w badanej ofercie

T_{max} – najdłuższy termin płatności spośród wszystkich ofert

- w Formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ usuwa 90-dniowy termin zapłaty i pozostawia 30-, i 60-dniowy termin zapłaty oraz wprowadza rubryki umożliwiające ustalenie przez Wykonawcę odmiennych dla każdej z części terminów płatności.

- w § 5 wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 10 do SIWZ Zamawiający dodaje pkt. 4 o następującym brzmieniu:

W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni Wykonawcy kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru

-zmienia § 2 ustęp 5 oraz § 4 ustęp 7 umowy i dopuszcza dostawę produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności, nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.

Zmieniona treść SIWZ w załączeniu

Miejsce i termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma zmienioną treść SIWZ z dnia 12.12.2014r.

Z poważaniem



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju, Aleja Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój
tel. 32 47 84 200, fax. 32 74 84 506, e-mail:szpital@wss2.pl, www.wss2.pl